Quis non miretur, quot quantisque morbi miser homo affligatur. Omnia simili animalia non tot laborant miseris, quot solus homo. Docent medici hominem trecentis ac pluribus posse mortis extingui: Quocirca illam philosophi definierunt: *Animal rationale, mortale: & licet hoc cognomine, mortale, voluntate hominem discernere ab Angelo, illum etiam haec differentia discernebant ab animalibus: quia nullum est animal, quod non modis sit mortale.* Cum vero us sit, alia animalia paucis vexati rigoribus, plura illa & efficacia habent remedia, & eorum stupidiſſimum noſit quid saluti sua maximē conueniat. Non sibi canis lingua sua mederi, & herbas congruas conquirere, quo stomachum leuer: eodem modo felis. Hirundo sumit chelidonium pullorum suo-

rum oculis apertendis. Aquila, ut osa conferuer & excludat, lapillum sibi ex littore Nili adsciscit: & præcipua remedia nota expertis mediis hanferunt hięg animalibus, ut variis exemplis probat D. Ambros. Iuluper & illis multijugas addidit peſe ſectiones, quibus corum corpora ad longiorē vitam roborantur, quas D. August. expendit: leuitatem, fortitudinem, ciuitatem, auditum, olfactum, ptehritudinem &c. Homo millesis oppiūmū infirmatibus, & paucis ac inefficacibus gaudeat reditis, & quas Deus herbis infudit virutes, teste Spiritus S. eas minimè habet expertas, & tandem ex infinitis languoribus, *Sanabatur unus.* Quid hoc rei Domini? tam liberalis animalibus, & tam parvus homini? Divino hoc factum consilio. Creat Deus animalia hominibus in obsequium, ad hoc aetem, maxime illis necessaria est corporis valetudo, vigor, robur. Non creavit illis Deus corpora, animæ in subtilium, sed e contra animam ut corpori fetu ret, proinde eorum præcipuum conflit in corporis salute: quia illa hominibus creavit officiosa & obsequium quod homo sibi praeflari ab animalibus opus habet, non eis quidnam quod ad animas eorum pertinet, sed ad corporum eorum proprietates, vires, & industrias. Tu ipse considera, ad quid tibi sit equus necessarius, bos, asinus, jumentum?

Atamen hominem creavit Deus, ut sibi serviret, & hoc præcipue animæ viribus agendum, & ad hoc plaustrum illi copius, quod homini in Dei famulatu auxiliarietur, & animæ suis in operatibus afferre obsequientissimum. Quando vero corpus ad hoc dicens maximè esse dispositum? Quando robustum est, sanguinum, crassum? Abſit: & quia podis tunc præualeat ut orationem impedit, officiat contemplationi, extinguit devo ionem: obſolum enim, ac opipare facinatum spiritus est somno, aliis in honestis, quam oratione. De corpore pingui, vigoroso, ruci ascendens fortiores illæ passiones, & nociva desideria. *Quæ militari aduersus animalia, & ipsa nos docet experientia: quod Caro 1.Pet.2.11, concipiſſim aduersus spiritum.* Tunc potest homo Gal.5.17, conqueri cum D. Paulus: *Vide atiam legem in Ro.6.7.27 membris meis, repugnantem legi mentis mea. Dum corpus erit debile, deciduum, contritum, clumbe, torris & optimè disposita, viger anima; ut pennis quas paritur, delictibus quibus eructatur, morbis quibus affligitur, ad Deum suscum feratur, ad illum confluat, se humilem illi subiciat.* Hoc D. Paulus in seculo experiebatur: *Cum*